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Nr 13

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen 
gjorda framställning om anslag för budgetåret 1957/ 
58 till oförutsedda utgifter.

(4:e avd.)

I propositionen nr 1 (bilaga 15) har Kungl. Maj :t, under åberopande av 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 3 januari 
1957, föreslagit riksdagen att till Oförutsedda utgifter för budgetåret 1957/ 
58 anvisa ett förslagsanslag av 1 000 000 kronor.

För bestridande av oförutsedda utgifter är å riksstaten under särskild 
huvudtitel uppfört ett förslagsanslag å 1 000 000 kronor, att under vissa an
givna villkor stå till Kungl. Maj :ts förfogande för bestridande av dels ut
gifter av så brådskande art, att frågan ej hinner underställas riksdagen, 
dels ock vissa andra kostnader enligt av riksdagen särskilt lämnade bemyn- 
diganden.

Under år 1956 ha beslut meddelats om anvisningar från förevarande an
slag å tillhopa 935 877 kronor 75 öre. En från anslaget bestridd medelsan
visning om 31 400 kronor till vissa kostnader för malmletningsverksamhet 
motsvaras dock av en till budgetutjämningsfonden såsom besparing gjord 
överföring å det för innevarande budgetår under tionde huvudtiteln upp
förda reservationsanslaget till Sveriges geologiska undersökning: Malm- 
letning.

Beträffande dispositionen av anslaget föreslås att för nästa budgetår nu 
tillämpade grunder skola gälla oförändrade.

Kungl. Maj :t föreslår, att även under nästa budgetår tills vidare må från 
anslaget utbetalas dels ersättning för förlust av eller skada å egendom utom 
riket till personer, som uppehålla sig därstädes och äro i rikets tjänst, även
som till deras familjemedlemmar och personliga tjänare, dels ock ersättning 
för genom tidigare krigsförhållanden uppkomna skador å egendom inom 
landet. Vidare hemställes om riksdagens medgivande alt, liksom under hud
getåren 1948/57, belopp, som kronan genom lagakraftvunnen dom ålagts 
att utgiva, även under tid då riksdagen är samlad må bestridas från före- 
varandc anslag under förutsättning att andra medel ej stå till förfogande 
för ändamålet. Slutligen förutsättes att eventuella behov av ytterligare me
del för det svenska deltagandet i stilleståndsövervakningen i Korea respek
tive organiserandet av en svensk FN-styrka — utöver anvisade anslag__ få
tillgodoses genom anlitande av detta anslag, varvid frågan om täckning av så
lunda bestridda kostnader må framdeles anmälas.
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Utskottet får med tillstyrkande av Kungl. Maj :ts förslag hemställa, 
att riksdagen må
a) till Oförutsedda utgifter för budgetåret 1957/58 anvisa 

ett förslagsanslag av 1 000 000 kronor, att stå till Kungl. 
Maj:ts förfogande för bestridande av utgifter, vilka äro av 
så brådskande art, att frågan ej hinner underställas riks
dagen, under villkor:

att utgiften är av den storlek, att vederbörande huvudti
tels anslag till extra utgifter med hänsyn till därå förefint
lig behållning icke lämpligen kan för ändamålet anlitas, 

att utgiften är av beskaffenhet att ej kunna bestridas av 
andra till Kungl. Maj :ts förfogande stående medel,

att utgiften icke heller avser ändamål, för vilka anslag 
uppförts å sådan beredskapsstat, varom förmäles i § 63 re
geringsformen,

samt att genast vid nästa riksdags början en särskild spe
cificerad anmälan göres till riksdagen om de utgifter Kungl. 
Maj :t under det senaste året anvisat att utgå av anslaget;

b) medgiva att belopp, som kronan genom lagakraftvun- 
nen dom ålagts att utgiva, må bestridas från anslaget till 
oförutsedda utgifter under förutsättning att andra medel 
icke stå till förfogande för ändamålet;

c) medgiva att från anslaget till oförutsedda utgifter må, 
på sätt i statsrådsprotokollet över finansärenden för den 3 
januari 1957 föreslagits, under budgetåret 1957/58 utgå dels 
ersättning för förlust av eller skada å egendom utom riket 
till personer, vilka uppehålla sig därstädes och äro i rikets 
tjänst, ävensom till deras familjemedlemmar och personliga 
tjänare, dels ock krigsskadeersättning.

Stockholm den 1 februari 1957

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit
från första kammaren: herrar Gillström, Boman, Hesselbom, Erik 

Svedberg, Pålsson, Holmqvist, Sunne, Rikard Svensson, Aastrup och Svärd; 
samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Åkerström, 
Petterson i Degerfors, Thapper, Ståhl, Jansson i Kalix, Persson i Växjö! 
fröken Elmén, herrar Rubbestad, Svensson i Alingsås, Gustafsson i Stock
holm, fröken Vinge, herrar Gerhard Nilsson i Gävle och Heckscher.
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